

ENDÜSTRİYEL YIKAMA VE KURUTMA MAKİNELERİ SEKTÖR NOTU

Bu çalışmada yıkama ve kurutma makineleri sektörü, GTIP tanımları aşağıda belirtilen kalemlerin toplamı olarak ele alınmıştır.

GTIP	GTIP TANIMI
842219	DİĞER BULAŞIK YIKAMA MAKİNELERİ
842220	ŞİŞELERİ/DİĞER KAPLARI TEMİZLEME/KURUTMA MAKİNELERİ
842290	BULAŞIK YIKAMA MAKİNELERİNE AİT AKSAM-PARÇALAR

1. SEKTÖRÜN DÜNYADAKİ DURUMU

1.1. İHRACAT

Birleşmiş Milletler (BM) İstatistik Bölümü verilerine göre, 2008 yılında 6,8 milyar \$ olan yıkama ve kurutma makineleri ihracatı % 15,5 oranında azalarak 2009 yılında 5,7 milyar \$'a gerilemiştir.

Endüstriyel Yıkama Kurutma Makineleri İhracatında Başlıca Ülkeler (Bin \$)

ÜLKE	2006	2007	2008	2009	DEĞİŞİM (08/09)
Almanya	1.580.816	1.930.154	2.101.755	1.686.177	-19,8
İtalya	1.255.101	1.557.358	1.741.697	1.533.139	-12,0
ABD	317.206	335.748	354.537	319.839	-9,8
İsveç	384.994	388.872	377.951	314.529	-16,8
Fransa	190.509	250.894	283.988	237.205	-16,5
İsviçre	207.616	226.532	246.127	231.815	-5,8
Avusturya	107.960	129.019	149.839	141.276	-5,7
Kanada	124.990	151.808	162.304	127.608	-21,4
Çin	90.591	119.777	166.104	117.969	-29,0
Hollanda	97.502	118.079	120.739	117.720	-2,5
Diğer	915.393	1.096.846	1.152.308	969.758	-15,8
TOPLAM	5.272.678	6.305.087	6.857.349	5.797.035	-15,5

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

Almanya, yıkama ve kurutma makineleri ihracatında ilk sırada yer almaktadır. Almanya'nın yıkama ve kurutma makineleri ihracatı 2009 yılında % 19,8 azalarak 1,6 milyar \$ gerçekleşmiştir. Almanya'yı İtalya (1,5 milyar \$) ve ABD (319 milyon \$) takip etmektedir. Dünya yıkama ve kurutma makineleri ihracatının % 55'ini Almanya ve İtalya gerçekleştirmektedir. İlk on ülke arasında en büyük azalma % 29 ile Çin'de yaşanmıştır.

G.T.İ.P. Bazında Dünya Endüstriyel Yıkama Kurutma Makineleri İhracatı (Bin \$)

GTİP	GTİP TANIMI	2006	2007	2008	2009	DEĞİŞİM 08/09
842219	DİĞER BULAŞIK YIKAMA MAKİNELERİ	608.491	755.604	824.248	631.003	-23,4
842220	ŞİŞELERİ/DİĞER KAPLARI TEMİZLEME/KURUTMA MAKİNELERİ	392.487	450.175	531.319	471.412	-11,3
842290	BULAŞIK YIKAMA MAKİNELERİNE AİT AKSAM-PARÇALAR	4.271.700	5.099.308	5.501.782	4.694.620	-14,7

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

Dünya yıkama ve kurutma makineleri ihracatının yaklaşık % 95'ini bulaşık makinelerine ait aksam ve parçalar oluşturmaktadır.

1.2. İTHALAT

Endüstriyel Yıkama Kurutma Makineleri İthalatında Başlıca Ülkeler (Bin \$)

	ÜLKE	2006	2007	2008	2009	
1	ABD	626.803	722.804	734.927	627.974	-14,55
2	Fransa	391.635	476.040	546.583	503.101	-7,96
3	İsviçre	147.425	168.297	220.801	159.493	-27,77
4	Kanada	149.368	161.670	166.039	142.308	-14,29
5	Japonya	110.706	108.963	115.414	99.348	-13,92
6	Türkiye	65.607	99.073	120.652	96.459	-20,05
7	Brezilya	35.343	46.194	60.275	57.062	-5,33
8	Avusturalya	60.638	68.877	74.549	67.100	-9,99
9	Çek Cumhuriyeti	37.550	42.368	50.204	52.627	4,83
10	Güney Kore	49.080	56.907	58.307	49.726	-14,72
	Diğer	3.455.101	4.163.112	4.558.753	3.782.550	-17,03
	Toplam	5.129.256	6.114.305	6.706.504	5.637.748	-15,94

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

2009 yılında sektör ithalatı % 16 oranında azalarak 6,7 milyar \$ seviyelerinden 5,6 milyar \$ seviyelerine gerilemiştir. ABD 628 milyon \$ ithalat ile dünya sıralamasındaki lider konumunu korumuştur. ABD'nin ardından endüstriyel yıkama kurutma makinesi ithalatı gerçekleştiren Fransa ise 2009 yılında 503 milyon \$ ithalat gerçekleştirmiştir. Sektör ithalatında önde gelen diğer ülkeler sırasıyla İsviçre, Kanada ve Japonya'dır. Endüstriyel yıkama ve kurutma makineleri sektörü ithalatında ilk 10 sırada yer alan ülkelerin hepsinin ithalatında genel olarak azalış görülmüştür. Özellikle İsviçre(%28),Türkiye (%20), Kanada(%14) ve ABD (%14)'ün 2009 yılı ithalatındaki azalış miktarları önemli ölçüdedir.

2009 yılı sektör ithalatında 6. sırada bulunan Türkiye'nin, 2008 yılında ithalatı 120 milyon \$ iken 2009 yılında bu rakam % 20 oranında azalarak 96 milyon \$'a gerilemiştir.

G.T.İ.P. Bazında Endüstriyel Yıkama Kurutma Makineleri Sektörü İthalatı (\$)

GTIP	GTIP TANIMI	2006	2007	2008	2009	Değişim 08/09(%)
842219	DİĞER BULAŞIK YIKAMA MAKİNELERİ	568.985	677.142	769.383	590.635	-23,23
842220	ŞİŞELERİ/DİĞER KAPLARI TEMİZLEME/KURUTMA MAKİNELERİ	399.535	431.874	578.056	428.280	-25,91
842290	BULAŞIK YIKAMA MAKİNELERİNE AİT AKSAM-PARÇALAR	4.160.736	5.005.289	5.359.065	4.618.833	-13,81
	Toplam	5.129.256	6.114.305	6.706.504	5.637.748	-15,94

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

2. SEKTÖRÜN TÜRKİYE'DEKİ DURUMU

2.1. İHRACAT

Türkiye'nin endüstriyel yıkama kurutma makineleri sektörü ihracatı 2009 yılında 8,2 milyon \$ gerçekleşmiştir. 2010 yılında sektör ihracatı % 65 oranında artarak 13,5 milyon \$ seviyesine yükselmiştir.

Türkiye'nin G.T.İ.P Bazında Endüstriyel Yıkama Kurutma Makineleri Sektörü İhracatı (\$)

		2007	2008	2009	2010	Değişim 09/10 (%)
842219	DİĞER BULAŞIK YIKAMA MAKİNELERİ	3.543.365	3.775.295	3.183.112	4.367.809	37,22
842220	ŞİŞELERİ/DİĞER KAPLARI TEMİZLEME/KURUTMA MAKİNELERİ	4.402.749	6.608.487	2.718.683	7.045.812	159,16
842290	BULAŞIK YIKAMA MAKİNELERİNE AİT AKSAM-PARÇALAR	3.923.915	3.369.137	2.320.031	2.100.078	-9,48
	TOPLAM	11.870.029	13.752.919	8.221.826	13.513.699	64,36

Kaynak: TÜİK

Türkiye'nin Ünelere Göre Endüstriyel Yıkama Kurutma Makineleri Sektörü İhracatı (\$)

		2007	2008	2009	2010	Değişim 09/10 (%)
1	IRAK	186.296	274.688	716.922	4.741.932	561,43
2	İRAN	287.257	1.091.361	748.335	777.429	3,89
3	SUUDİ ARABİSTAN	103.678	306.706	72.014	744.499	933,83
4	ALMANYA	364.609	280.974	304.202	481.203	58,19
5	İTALYA	3.106.680	1.845.922	391.276	415.950	6,31
6	KUZEY KIBRIS T.C.	335.863	421.872	271.287	404.090	48,95
7	TÜRKMENİSTAN	67.372	90.977	257.426	319.856	24,25
8	TAYLAND	344.861	389.889	223.292	299.858	34,29
9	İNGİLTERE	1.256.572	644.673	237.845	254.393	6,96
10	AZERBAYCAN-NAHÇ.	313.343	396.961	280.993	253.694	-9,72
	DİĞER	5.503.498	8.008.896	4.718.234	4.820.795	2,17
		11.870.029	13.752.919	8.221.826	13.513.699	64,36

Kaynak: TÜİK

2009 yılında Türkiye'nin endüstriyel yıkama kurutma makineleri ihracatı yaptığı ülkeler arasında Irak 4,7 milyon \$ ile birinci sırada yer almaktadır. Irak'ı 777 bin \$ ile İran ve 744 bin \$ ile Suudi Arabistan takip etmektedir. Suudi Arabistan ve Irak, en fazla ihracat gerçekleştirilen ilk on ülke arasında en çok ihracat artışı kaydedilen ülkelerdir. Türkiye'nin endüstriyel yıkama kurutma makineleri sektörü ihracatı gerçekleştirdiği ilk 10 ülke arasında ihracatımızda tek düşüş Azerbaycan'da yaşanmıştır.

2.2. İTHALAT

Türkiye'nin 2009 yılında 96 milyon \$ seviyelerinde olan endüstriyel yıkama kurutma makineleri sektörü ithalatı, 2010 yılında % 9 artarak 105 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

Türkiye'nin G.T.İ.P. Bazında Endüstriyel Yıkama Kurutma Makineleri Sektörü İthalatı (\$)

GTIP	GTIP TANIMI	2007	2008	2009	2010	Değişim 09/10 (%)
842219	DİĞER BULAŞIK YIKAMA MAKİNELERİ	15.461.493	14.822.034	8.835.842	11.025.071	24,78
842220	ŞİŞELERİ/DİĞER KAPLARI TEMİZLEME/KURUTMA MAKİNELERİ	3.924.486	5.377.221	3.477.953	9.463.413	172,10
842290	BULAŞIK YIKAMA MAKİNELERİNE AİT AKSAM-PARÇALAR	79.688.095	100.452.992	84.153.745	84.888.029	0,87
	TOPLAM	99.074.074	120.652.247	96.467.540	105.376.513	9,24

Kaynak: TÜİK Verileri

Endüstriyel Yıkama Kurutma Makineleri Sektörü İthalatı (\$)

		2007	2008	2009	2010	Değişim 09/10(%)
1	ALMANYA	41.910.999	42.040.060	37.430.717	39.349.586	5,13
2	İTALYA	26.914.549	38.646.001	34.783.178	36.038.305	3,61
3	POLONYA	11.938.440	13.938.359	10.108.504	11.573.659	14,49
4	İSPANYA	4.934.685	4.270.709	3.615.374	5.651.975	56,33
5	İSVİÇRE	1.625.971	9.835.112	1.729.672	1.828.443	5,71
6	İSVEÇ	2.858.585	2.389.414	1.900.639	1.641.052	-13,66
7	FRANSA	1.321.302	1.244.191	1.669.893	1.605.200	-3,87
8	ÇİN HALK CUMHUR.	741.445	1.874.435	1.393.308	1.514.014	8,66
9	İNGİLTERE	1.920.300	1.904.169	1.136.420	1.329.431	16,98
10	A.B.D.	1.870.674	1.467.153	935.593	1.231.480	31,63
	DİĞER	3.037.124	3.042.644	1.764.242	3.613.368	104,81
	TOPLAM	99.074.074	120.652.247	96.467.540	105.376.513	9,24

Kaynak:TÜİK

2010 yılında endüstriyel yıkama kurutma makineleri sektörü ithalatımızda önemli yer tutan ülkeler arasında ilk üç sırayı Almanya (39 milyon \$), İtalya (36 milyon \$) ve Polonya (11 milyon \$) yer almaktadır. Türkiye'nin 2010 yılı sektör ithalatında ilk 10 ülkenin bir önceki seneye göre değişim oranlarına bakıldığında İspanya(%56), ABD(%31) ve İngiltere (%16)'da artış görülmektedir. Tek büyük düşüş ise İsveç ile ithalatımızda kaydedilmiştir.

Kaynaklar

-Türkiye İstatistik Kurumu

-Birleşmiş Milletler İstatistik Bölümü (www.comtrade.un.org)